

ĐẢNG ỦY PHƯỜNG BA NGÒI
BAN CHỈ ĐẠO
VỀ PHÁT TRIỂN KHOA HỌC, CÔNG NGHỆ,
ĐỔI MỚI SÁNG TẠO, VÀ CHUYỂN ĐỔI SỐ

Số 01-BC/BCĐ

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Ba Ngòi, ngày 30 tháng 10 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả hoạt động của Ban chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số phường Ba Ngòi
(Tại cuộc họp lần thứ 1 năm 2025)

Thực hiện Quy định số 92-QĐ/ĐU, ngày 18/7/2025 của Đảng ủy phường Ba Ngòi về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, chế độ làm việc, quan hệ công tác của Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số phường Ba Ngòi (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), Ban Chỉ đạo báo cáo Kết quả hoạt động về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số phường Ba Ngòi, nội dung như sau:

I- TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI

Sau sắp xếp chính quyền địa phương 02 cấp, Ban Chỉ đạo đã quan tâm chỉ đạo sát sao quá trình thực hiện nhiệm vụ phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số. Đồng chí Trưởng Ban Chỉ đạo đã chủ trì 01 cuộc họp¹ để nắm bắt tình hình, tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc và đôn đốc các cơ quan khẩn trương thực hiện các nhiệm vụ theo lộ trình đề ra

1. Công tác ban hành văn bản

- Đã kịp thời ban hành kế hoạch, văn bản triển khai các Nghị quyết, Kế hoạch, Chỉ thị của cấp trên¹ về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia và các văn bản chỉ đạo của Đảng ủy Phường về chuyển đổi số.

- Cụ thể đánh giá kết quả: hoàn thành 100% việc ban hành, triển khai các văn bản. Đảng ủy phường ban hành 6 Quyết định, kế hoạch, hướng dẫn, văn bản. Đồng thời, lãnh đạo UBND phường ban hành 69 kế hoạch, văn bản triển khai thực hiện (theo phụ lục 1 đính kèm)

¹ Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia (Nghị quyết số 57-NQ/TW); Nghị quyết số 48-NQ/TU, ngày 20/02/2025 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia (Nghị quyết số 48-NQ/TU); Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW ngày 19/6/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số về thúc đẩy chuyển đổi số liên thông, đồng bộ, nhanh, hiệu quả đáp ứng yêu cầu sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị (Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW)

2. Tổ chức triển khai

- Thành lập Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số của Phường (do Bí thư Đảng ủy làm Trưởng ban) tại Quyết định số 91-QĐ/ĐU, ngày 18/7/2025; ban hành chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, chế độ làm việc, quan hệ công tác của Ban Chỉ đạo tại Quyết định số 92-QĐ/ĐU, ngày 18/7/2025 và thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo tại Quyết định số 93-QĐ/ĐU, ngày 18/7/2025.

- Đảng ủy phường:

+ Tổ chức thành công 01 Hội nghị quán triệt, tập huấn Bộ công cụ đo lường, đánh giá kết quả và hiệu quả công việc KPI².

+ Tổ chức thành công 01 Hội nghị phổ biến, quán triệt triển khai Nghị quyết số 57-NQ/TW và Nghị quyết số 48-NQ/TU.

- Lãnh đạo UBND phường.

+ Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số phường chỉ đạo triển khai thực hiện tốt yêu cầu nhiệm vụ chuyển đổi số trong quý III năm 2025; triển khai công tác thông tin tuyên truyền và xây dựng kế hoạch, chương trình thực hiện phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia theo các chương trình, kế hoạch của Tỉnh, Đảng ủy phường; triển khai Nghị quyết 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung cập nhật Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia.

+ Tổ chức 01 Hội nghị quán triệt phong trào bình dân học vụ số và hướng dẫn, tập huấn các nền tảng, ứng dụng số³ nhằm tuyên truyền, hướng dẫn, hỗ trợ người dân sử dụng các nền tảng, ứng dụng số (dịch vụ công trực tuyến; VNeID...).

+ Tổ chức 01 Hội nghị “Giải pháp thúc đẩy chuyển đổi số” nhân hưởng ứng ngày chuyển đổi số quốc gia 10/10, hưởng ứng phong trào "bình dân học vụ số" nhằm đề xuất những giải pháp chuyển đổi số phù hợp với chính quyền địa phương sau sắp xếp⁴

II. KẾT QUẢ TRIỂN KHAI CHUYỂN ĐỔI SỐ

² Hội nghị diễn ra ngày 10/7/2025, tại Hội trường UBND phường Ba Ngòi, với 70 cán bộ, công chức tham dự.

³ Hội nghị diễn ra ngày 11/9/2025, tại Hội trường UBND phường Ba Ngòi, với hơn 120 người tham dự (lãnh đạo các cơ quan, đơn vị; cán bộ, công chức và thành viên các Tổ Công nghệ số cộng đồng và Đề án 06 của 16 Tổ dân phố trên địa bàn phường).

⁴ Hội nghị diễn ra ngày 10/10/2025, tại Hội trường UBND phường Ba Ngòi, với gần 130 người thuộc các cơ quan, đơn vị, đại diện doanh nghiệp viễn thông, Tổ công nghệ số và một số người dân

1. Kế hoạch số 03-KH/ĐU, ngày 14/7/2025 của Đảng ủy phường thực hiện Nghị quyết số 48-NQ/TU và Nghị quyết số 57-NQ/TW

1.1. Thời gian qua, Ban chỉ đạo luôn quán triệt, tuyên truyền cán bộ, công chức, người dân về nâng cao nhận thức, đột phá về đổi mới tư duy, xác định quyết tâm chính trị mạnh mẽ, quyết liệt lãnh đạo, chỉ đạo, tạo xung lực mới, khí thế mới trong toàn xã hội về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số⁵

1.2 Triển khai thực hiện các chính sách mới để tạo sự bứt phá, phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số. Nhiệm vụ này đang tiếp tục theo dõi, trên cơ sở triển khai theo định hướng của Tỉnh

1.3. Tăng cường đầu tư, hoàn thiện hạ tầng phục vụ phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số. Sau sắp xếp chính quyền địa phương 02 cấp, Ba Ngòi quan tâm bố trí kinh phí 150 triệu đồng nhằm nâng cấp hạ tầng mạng, trang thiết bị nhằm đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ và theo chỉ đạo của Trung ương, Tỉnh⁶; phối hợp tốt các đơn vị viễn thông trong phát triển hạ tầng số hiện đại, đồng bộ (100% mạng 4G phủ sóng, không có điểm lùm sóng; đang triển khai 5G); triển khai, sử dụng hiệu quả thông suốt, ổn định, an toàn, an ninh các hệ thống thông tin, nền tảng số dùng chung do tỉnh triển khai.

1.4. Đảm bảo nguồn nhân lực.

a) Nguồn lực con người: Bố trí 01 cán bộ có trình độ công nghệ thông tin kiêm nhiệm trực tiếp triển khai, tham mưu về chuyển đổi số.

b) Nguồn kinh phí. Phường Ba Ngòi đã quan tâm rà soát đề xuất các sở, ngành tỉnh về kinh phí để triển khai hạ tầng công nghệ thông tin đầu cuối, đáp ứng yêu cầu vận hành chính quyền địa phương 02 cấp sau sắp xếp với kinh phí đề xuất tỉnh cấp khoảng gần 6 tỷ đồng⁷ (hiện nay đã trình tỉnh và đang chờ ý kiến của Tỉnh)

⁵ Đảng ủy, UBND phường tổ chức 04 hội nghị về chuyển đổi số, 01 cuộc họp Ban chỉ đạo, 01 hoạt động phong trào ra quân tuyên truyền hỗ trợ người dân sử dụng các nền tảng số, 01 hoạt động tuyên truyền trực quan, 01 phong trào “tuần lễ dịch vụ công trực tuyến” tại Trung tâm phục vụ hành chính công. Với 560 lượt cán bộ, công chức, thành viên Tổ công nghệ số và người dân tham gia.

⁶ Đảm bảo 100% trang thiết bị máy tính, máy in, máy scan, modem, bộ định tuyến WiFi, thiết bị chuyển mạch switch, nâng cấp mạng Lan, mạng Internet đáp ứng yêu cầu xử lý công việc, đồng thời đảm bảo theo nội dung quy định tại Kế hoạch số 02-KH/BCDTW, ngày 19/6/2025 về thúc đẩy chuyển đổi số liên thông, đồng bộ, nhanh, hiệu quả đáp ứng yêu cầu sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị trên địa bàn (xanh hóa sớm theo lộ trình của Tỉnh)

⁷ Đề xuất kinh phí triển khai Hệ thống Camera giám sát an ninh diện rộng trên địa bàn phường Ba Ngòi; Đài truyền thanh cơ sở ứng dụng công nghệ thông tin - viễn thông; Nâng cấp, mua sắm bổ sung các trang thiết bị công nghệ thông tin, hệ thống camera giám sát tại trụ sở làm việc, trang thiết bị phục vụ Trung tâm Phục vụ hành chính công; máy tính phục vụ soạn thảo văn bản mật; hệ thống mạng Lan, Internet tại Công văn số 1375/UBND-CNTT ngày 26/9/2025 và Công văn số 1622/UBND-CNTT ngày 13/10/2025 của UBND phường

1.5. Đẩy mạnh chuyển đổi số, ứng dụng khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo trong hoạt động của các cơ quan trong hệ thống chính trị; nâng cao hiệu quả quản trị của địa phương, hiệu lực quản lý nhà nước trên các lĩnh vực, bảo đảm quốc phòng và an ninh.

a) Sử dụng, triển khai nền tảng số dùng chung

Hiện nay, Phường Ba Ngòi đưa toàn bộ hoạt động xử lý công việc nội bộ của các cơ quan trong hệ thống chính trị lên môi trường số, bảo đảm liên thông, đồng bộ thông qua nền tảng quản lý văn bản điều hành E-Office⁸; việc tiếp nhận, giải quyết, trả kết quả, theo dõi tiến trình hồ sơ thủ tục hành chính của tổ chức, cá nhân hoàn toàn điện tử thông qua nền tảng trung tâm hành chính công; nâng cao chất lượng dịch vụ công trực tuyến, dịch vụ số cho người dân và doanh nghiệp theo hướng dịch vụ công trực tuyến toàn trình; tăng cường giám sát, đánh giá và trách nhiệm của người đứng đầu trong phục vụ Nhân dân⁹; tăng cường ứng dụng công nghệ số, hình thành công dân số; xây dựng xã hội số an toàn, lành mạnh; triển khai bộ quy tắc ứng xử trên không gian mạng, giảm thiểu tác động tiêu cực của công nghệ số đối với xã hội.

b) Triển khai hiện quả phong trào thi đua thực hiện “Ngày không in giấy”, “Tuần làm việc không văn bản giấy” theo chỉ đạo của Tỉnh, góp phần xử lý công việc khoa học, thuận tiện, đúng thời gian, kế hoạch đề ra mặc dù khối lượng công việc rất lớn sau sắp xếp chính quyền 2 cấp¹⁰

c) Triển khai dữ liệu, không dùng tiền mặt. Lĩnh vực bảo trợ xã hội (51%); lĩnh vực người có công (52%); Lĩnh vực thủ tục hành chính-Số hồ sơ có thanh toán trực tuyến/tổng số hồ sơ có thanh toán phí (691/685, đạt 100,9%)

2. Kế hoạch số 05-KH/ĐU, ngày 25/7/2025 của Đảng ủy phường về thực hiện Phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn phường Ba Ngòi

⁸ Phần mềm quản lý văn bản và điều hành E-Office: Cấp phát, cấu hình, thiết lập đầy đủ 62 tài khoản cán bộ, công chức trên hệ thống, tạo lập các sổ văn bản, phân quyền chức năng đảm bảo quá trình xử lý văn bản đi, đến hoàn toàn điện tử trên môi trường mạng; 100% cán bộ, công chức thực hiện đánh giá công việc KPI theo đúng quy định. Từ ngày 01/07/2025 đến 14/10/2025: HĐND và UBND phường (ban hành 2.603 văn bản; tiếp nhận 5.587 văn bản đến (trong đó có 4.811 văn bản do Trung ương, tỉnh gửi)); các phòng chuyên môn phường (ban hành 781 văn bản; tiếp nhận 3.763 văn bản đến)

⁹ Phần mềm Trung tâm hành chính công trực tuyến tỉnh Khánh Hòa: Tỉnh đã tạo lập đầy đủ 32 tài khoản cán bộ, công chức trên hệ thống phần mềm, đảm bảo quá trình tiếp nhận, xử lý và trả kết quả giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính theo quy định; 100% cán bộ, công chức liên quan quá trình tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính được cấp chữ ký số chuyên dùng. Từ ngày 01/7/2025 đến 14/10/2025, UBND phường tiếp nhận: 2.321 hồ sơ, trong đó: Đã giải quyết xong: 1.846 hồ sơ (Trước hạn: 1.835 (99,4%); trễ hạn: 11 (0,6%, xếp thứ 14 xã, phường có tỷ lệ trễ hạn thấp nhất)); Đang giải quyết: 475 hồ sơ (475 hồ sơ trong hạn). Tỷ lệ hồ sơ trực tuyến trên tổng số công bố trực tuyến có phát sinh hồ sơ: 91,6%

¹⁰ 100% cán bộ, công chức, viên chức được kết nối, sử dụng Hệ thống E-Office phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành, xử lý công việc trên môi trường điện tử; 100% cán bộ công chức được trang bị máy tính làm việc, kết nối mạng LAN nội bộ và kết nối mạng internet tốc độ cao phục vụ công tác. 100% cán bộ lãnh đạo được đăng ký chữ ký số chuyên dùng công vụ để ký số văn bản; 100% cán bộ, công chức thực hiện Bộ công cụ đo lường, đánh giá hiệu quả công việc (KPI). 98% văn bản đi, đến được xử lý, luân chuyển hoàn toàn điện tử theo đúng quy định; 98% văn bản đều được ký số lãnh đạo và ký số cơ quan.

2.1 Thực hiện truyền thông sâu rộng trên các phương tiện thông tin đại chúng, trang thông tin điện tử phường¹¹; các nền tảng mạng xã hội về chuyển đổi số và Phong trào “Bình dân học vụ số”. Xây dựng chuyên trang, chuyên mục về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW và Nghị quyết số 48-NQ/TU ... Huy động những người có ảnh hưởng trong cộng đồng (Tổ công nghệ số cộng đồng và triển khai Đề án 06, Đoàn viên thanh niên,...) tham gia truyền thông, lan tỏa phong trào; phổ biến đến từng hộ gia đình, người dân về mục đích, ý nghĩa của phong trào¹². Tuyên truyền về ý nghĩa, tầm quan trọng của việc làm chủ công nghệ số, kỹ năng số trong tiến trình chuyển đổi số của địa phương gắn với chuyển đổi số Tỉnh; Phối hợp cung cấp thông tin về Phong trào “Bình dân học vụ số” của tỉnh, địa phương trên Trang thông tin điện tử phường¹³; Tổ chức Hội nghị “giải pháp chuyển đổi số” nhằm tuyên truyền, kỷ niệm “Ngày hội toàn dân học tập số” vào ngày 10/10 (Ngày Chuyển đổi số quốc gia) tại địa phương, tại hội nghị có trải nghiệm, giới thiệu một số giải pháp chuyển đổi số phù hợp địa phương và hướng dẫn sử dụng các nền tảng, dịch vụ số, an toàn thông tin¹⁴.

2.2 Tiếp tục triển khai ứng dụng nền tảng học trực tuyến mở đại trà quốc gia (MOOCs) “Bình dân học vụ số” để đào tạo, bồi dưỡng, phổ cập kiến thức về chuyển đổi số, kỹ năng số cho mọi đối tượng (theo nền tảng của Bộ Công an xây dựng và triển khai) qua đó, người dân thấy được lợi ích và tích cực tham gia quá trình chuyển đổi số trên địa bàn phường

2.3 Tiếp tục triển khai, phổ cập tri thức về chuyển đổi số, kỹ năng số cho từng nhóm đối tượng, bao gồm: Cập nhật, nâng cao tri thức, phổ cập kỹ năng số cho cán bộ, công chức và người lao động¹⁵; Giáo dục kỹ năng số cho học sinh; Phổ cập kỹ năng số cho người dân thông qua phương tiện thông tin đại chúng, Trang thông tin điện tử, mạng xã hội, Đài truyền thanh...¹⁶

¹¹ Chuyên trang “Chuyển đổi số” nhằm kịp thời cung cấp thông tin về chủ trương, hoạt động và kết quả chuyển đổi số của địa phương tại địa chỉ: <https://bangoi.khanhhoa.gov.vn/chuyen-doi-so>. Từ ngày 01/7/2025 đến nay, đã cập nhật 90 văn bản, tin, bài, hình ảnh về hoạt động chuyển đổi số.

¹² UBND phường ban hành Kế hoạch số 1407/KH-UBND ngày 30/9/2025 về tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày hội toàn dân học tập số” trên địa bàn phường Ba Ngòi năm 2025. Trong đó, có hoạt động ra quân tuyên truyền, hỗ trợ, hướng dẫn người dân sử dụng các nền tảng, ứng dụng số nhằm hưởng ứng “Ngày hội toàn dân học tập số” tại Tổ Dân phố Suối Môn vào ngày 4/10/2025. Xem kết quả tại địa chỉ <https://bangoi.khanhhoa.gov.vn/vi/tin-noi-bat-4/phuong-ba-ngoi-to-chuc-ra-quan-tuyen-truyen-ho-tro-huong-dan-nguoi-dan-su-dung-cac-nen-tang-ung-dung-so-nham-huong-ung-ngay-hoi-toan-dan-hoc-tap-so>

¹³ Xây dựng chuyên mục “Bình dân học vụ số” tại <https://bangoi.khanhhoa.gov.vn/vi/binh-dan-hoc-vu-so>

¹⁴ Hội nghị diễn ra vào ngày 10/10/2025: Với sự tham gia các cơ quan, đơn vị; 02 doanh nghiệp viễn thông VNPT và Viettel Khánh Hòa; 80 Thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng và Đề án 06 và một số người dân. Xem chi tiết tại <https://bangoi.khanhhoa.gov.vn/vi/tin-tuc-chuyen-doi-so/ba-ngoi-to-chuc-hoi-nghi-giai-phap-thuc-day-chuyen-doi-so-nhan-ngay-chuyen-doi-so-quoc-gia-10-10>

¹⁵ Đảng ủy, UBND phường: Tổ chức 03 hội nghị, trong đó 150 lượt cán bộ, công chức và người lao động thuộc cơ quan Đảng, UBND phường tham dự

¹⁶ Trang thông tin điện tử tại <https://bangoi.khanhhoa.gov.vn> cập nhật 10 tin, bài tuyên truyền với nội dung kỹ năng số cho người dân; Đài truyền thanh tuyên truyền 84 lượt với 14 giờ về kỹ năng số cơ bản, sử dụng các ứng dụng chuyển đổi số thiết yếu phục vụ đời sống sinh hoạt (VNeID, dịch vụ công trực tuyến, phản ánh kiến nghị kinh tế - xã hội Khánh Hòa)

3. Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW

3.1. Khối Đảng

- Phổ biến đến các tổ chức đảng nơi cư trú và cán bộ, đảng viên thực hiện các thủ tục hành chính của Đảng trên Cổng Dịch vụ công quốc gia; ban hành và thực thi quy chế, quy định về đánh giá mức độ hoàn thành công việc của cá nhân, đơn vị;

- Triển khai cho đảng viên trong Đảng bộ sử dụng “Sổ tay Đảng viên điện tử” theo hướng dẫn của cấp trên;

- Triển khai nội dung chuyển đổi số vào chương trình kiểm tra, giám sát năm 2025 đối với tổ chức đảng hoặc đảng viên;

- Chỉ đạo đưa nội dung chuyển đổi số vào sinh hoạt chi bộ tại các Tổ dân phố;

- Triển khai các chức năng chỉ đạo, điều hành trên Hệ thống quản lý văn bản và điều hành của cơ quan

3.2. Khối Ủy ban mặt trận tổ quốc Việt Nam và các Tổ chức chính trị - xã hội phường

- Ủy ban MTTQ Việt Nam phường và các Tổ chức chính trị - xã hội cập nhật danh sách đoàn viên, hội viên vào hệ thống cơ sở dữ liệu tập trung, thực hiện việc báo cáo công tác và tổng hợp các phản ánh, kiến nghị, đề xuất từ Tổ dân phố đến Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam phường cũng như các ý kiến của Nhân dân lên hệ thống <https://app.matranso.vn> hàng tuần.

- Triển khai thực hiện Phong trào thi đua 30 ngày đêm thực hiện “Ngày không in giấy” do UBND tỉnh phát động theo Kế hoạch số 429/KH-UBND ngày 14/7/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa, Ủy ban MTTQ Việt Nam phường đã ban hành Thông báo số 02/TB-MTTQ/VN ngày 14/7/2025 về việc sử dụng văn bản điện tử trong hoạt động hành chính nội bộ của Ủy ban MTTQ Việt Nam phường.

- Chỉ đạo cho Đoàn Thanh niên phường và Ban Công tác Mặt trận tham gia phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội phường tổ chức ra quân tuyên truyền, hỗ trợ, hướng dẫn người dân sử dụng các nền tảng, ứng dụng số nhằm hưởng ứng “Ngày hội toàn dân học tập số trên địa bàn phường Ba Ngòi”.

3.3. Khối Hội đồng nhân dân phường

- Việc giám sát nội dung chuyển đổi số được HĐND, Thường trực HĐND và các Ban HĐND phường thực hiện thường xuyên thông qua kết quả thực hiện

Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 25/7/2025 về việc nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2025.

- Chủ động sử dụng ứng dụng Zalo để chuyển tải các nội dung, tài liệu phục vụ Kỳ họp của HĐND, cuộc họp thường kỳ của Thường trực HĐND phường. Ngoài ra, thông qua ứng dụng Zalo thực hiện trao đổi công việc trực tuyến; cập nhật danh sách và tiểu sử của đại biểu HĐND phường đã được cập nhật trên Trang thông tin điện tử của phường; thường xuyên cập nhật thông tin về hoạt động HĐND phường trên Trang thông tin điện tử phường. Từ đó, giúp hoạt động của HĐND phường ngày càng nền nếp, chất lượng được nâng cao rõ rệt.

- Các Nghị quyết tại các Kỳ họp của HĐND phường đã đưa nội dung chuyển đổi số, cụ thể tại Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 25/7/2025 về việc nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2025. Hàng tuần, Thường trực HĐND phường yêu cầu UBND phường báo cáo về tiến độ triển khai thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số để theo dõi, đôn đốc.

- Thông qua hoạt động giao ban đại biểu HĐND phường, Thường trực HĐND phường đã chủ động luôn lồng ghép tuyên truyền, giải thích cho đại biểu về chủ trương chuyển đổi số, về những thay đổi thủ tục hành chính sau sáp nhập và hướng dẫn thực hiện dịch vụ công trực tuyến để tuyên truyền, phổ biến tại khu vực, địa bàn phụ trách.

- Thực hiện báo cáo hàng ngày trên Hệ thống thông tin giám sát, đánh giá việc triển khai Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về *đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia*.

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Những mặt đạt được

Phường Ba Ngòi quan tâm đến phát triển khoa học và công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số, xem đây là những động lực quan trọng để thúc đẩy tăng trưởng kinh tế - xã hội bền vững. Đảng ủy, UBND phường đã kịp thời ban hành các kế hoạch, chương trình, thành lập Ban chỉ đạo, Tổ giúp việc thực hiện nhiệm vụ phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên địa bàn phường theo đúng chủ trương của Tỉnh, phù hợp với thực tiễn phát triển của địa phương. Công tác quán triệt, thông tin, tuyên truyền về phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số cho các tổ chức, cá nhân được triển khai đồng bộ, kịp thời thông qua tổ chức Hội nghị, cuộc họp, góp phần tạo sự chuyển biến tích cực về nhận thức cho cán bộ, công chức, viên chức và tầng lớp Nhân dân trên địa bàn phường. Kết quả chuyển đổi số gồm cả 3 trụ cột, đã được tham mưu, thực hiện góp phần nâng cao hiệu quả quản lý, điều hành chính quyền nhà nước và cung cấp dịch vụ công trực

tuyến. Hạ tầng số và hạ tầng viễn thông trên địa bàn đảm bảo kết nối rộng khắp, đáp ứng yêu cầu chuyển đổi số của chính quyền, doanh nghiệp và người dân

UBND phường cố gắng, tích cực triển khai hội nghị quán triệt, tập huấn, phong trào ra quân “đi từng ngõ, gõ từng nhà” hỗ trợ, hướng dẫn người dân sử dụng các tiện ích số, góp phần nâng cao nhận thức chuyển đổi số và phong trào bình dân học vụ số trong Nhân dân.

2. Khó khăn, hạn chế

- Việc tiếp cận thông tin, ứng dụng công nghệ thông tin còn hạn chế nhất là đối với các hộ gia đình vùng nông thôn, dân tộc thiểu số tại Tổ dân phố Giải Phóng gây khó khăn trong triển khai dịch vụ công trực tuyến.

- Một số cơ quan, đơn vị; tổ chức chính trị - xã hội; Tổ công nghệ số cộng đồng và Đề án 06 chưa thường xuyên tuyên truyền, hỗ trợ người dân về chuyển đổi số.

- Một số chỉ tiêu, tiêu chí thực hiện Kế hoạch 02-KH/BCĐTW đạt thấp hoặc chưa triển khai thuộc nhóm UBMTTQ Việt Nam phường; HĐND phường.

2. Nguyên nhân

- Hiện nay Tỉnh chưa ban hành cơ chế, chính sách hoạt động Tổ công nghệ số cộng đồng và Đề án 06 nên hoạt động của Tổ về triển khai chuyển đổi số, hỗ trợ người dân, tổ chức hoạt động bình dân học vụ số chưa kịp thời, thường xuyên

- Giai đoạn chuyển tiếp sau sắp xếp bộ máy chính quyền 02 cấp, khối lượng công việc rất lớn, một số nội dung cần chờ hướng dẫn triển khai từ cấp trên, hệ thống thông tin mới cần có thời gian tiếp cận, sử dụng nên ảnh hưởng nhất định triển khai chuyển đổi số, đặc biệt dịch vụ công trực tuyến.

IV. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP THỜI GIAN ĐẾN

1. Tiếp tục triển khai Kế hoạch số 03-KH/ĐU, ngày 14/7/2025 của Đảng ủy phường thực hiện Nghị quyết số 48-NQ/TU và Nghị quyết số 57-NQ/TW; Kế hoạch số 05-KH/ĐU, ngày 25/7/2025 của Đảng ủy phường về thực hiện Phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn phường Ba Ngòi.

- Cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội tiếp tục tổ chức nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền, lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số; rà soát xây dựng chương trình, kế hoạch thực hiện phù hợp với tình hình của cơ quan, đơn vị; kiểm tra, giám sát, đánh giá việc triển khai thực hiện; kịp thời phát hiện nhân tố mới, cá nhân, tổ chức, người dân thực hiện tốt chuyển đổi số để động viên, khen thưởng, tuyên truyền gương người tốt việc tốt tạo sự lan tỏa trong cộng đồng.

- HĐND phường lãnh đạo cụ thể hóa Nghị quyết số 48-NQ/TU và Kế hoạch số 03-KH/ĐU bằng các nghị quyết chuyên đề trên các lĩnh vực liên quan và tăng cường giám sát việc thực hiện theo thẩm quyền

- UBND phường tiếp tục rà soát, củng cố, kiện toàn Tổ công nghệ số cộng đồng và Đề án 06; tiếp tục triển khai không dùng tiền mặt trên các lĩnh vực, trong đó quan tâm triển khai lĩnh vực thương mại, chợ...; quan tâm triển khai giáo dục kỹ năng số các em học sinh; tiếp tục triển khai các hoạt động ra quân tuyên truyền, hỗ trợ người dân về chuyển đổi số, phong trào bình dân học vụ số; tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền các sự kiện, hoạt động chuyển đổi số địa phương trên các phương tiện thông tin đại chúng, phối hợp các cơ quan báo chí để mở rộng kênh tuyên truyền.

2. Tiếp tục triển khai thực hiện Kế hoạch 02- KH/BCĐTW của Ban Chỉ đạo Trung ương để tham mưu triển khai hiệu quả, thiết thực, đồng thời có cơ sở để báo cáo trên Hệ thống NQ57 hàng ngày bảo đảm tính trung thực, chính xác. Cụ thể:

2.1. Khối Đảng

- Tiếp tục theo dõi sử dụng phần mềm quản lý cán bộ, công chức phục vụ công tác tổ chức, nhân sự trong cơ quan Đảng (Theo triển khai của Tỉnh)

- Triển khai, xem xét kết quả thực hiện chuyển đổi số là một tiêu chí quan trọng để đánh giá, xếp loại cán bộ, đảng viên cuối năm 2025 tại địa phương

2.2. Khối Ủy ban mặt trận tổ quốc Việt Nam và các Tổ chức chính trị - xã hội

- Tăng cường giám sát, phản biện xã hội năm 2025 nội dung chuyển đổi số của chính quyền;

- Nghiên cứu, đề xuất triển khai các mô hình sáng tạo trong công tác dân vận để thúc đẩy người dân hưởng ứng chuyển đổi số

- Tổng hợp và phản ánh các kiến nghị, ý kiến của nhân dân liên quan đến chuyển đổi số tới UBND phường hoặc cấp trên;

- Xây dựng kế hoạch hoặc đề xuất trang bị, nâng cấp thiết bị và phần mềm để phục vụ công tác giám sát, phản biện, tổng hợp ý kiến nhân dân trên môi trường số; thiết lập cơ chế để phối hợp cùng UBND phường giải quyết các vướng mắc, khiếu nại của người dân liên quan đến thủ tục hành chính, dịch vụ công sau sáp nhập; Ký kết, ban hành văn bản phối hợp với UBND phường về việc triển khai các hoạt động chuyển đổi số ở cơ sở;

- Triển khai thu thập ý kiến phản ánh của nhân dân về chất lượng dịch vụ công trực tuyến, về thái độ phục vụ của cán bộ sau sáp nhập

2.3. Khối Hội đồng nhân dân

- Quan tâm triển khai hoạt động chất vấn hoặc thảo luận về kết quả triển khai chuyển đổi số tại các kỳ họp HĐND.
- Tổ chức giám sát về nội dung chuyển đổi số tại địa phương.
- Thường trực HĐND phường cần có yêu cầu UBND phường báo cáo định kỳ về tiến độ triển khai Kế hoạch 02 để theo dõi, đôn đốc;
- Trong các cuộc tiếp xúc cử tri, đại biểu HĐND phường cần có nội dung tuyên truyền, giải thích cho cử tri về chủ trương chuyển đổi số, về những thay đổi thủ tục hành chính sau sáp nhập và hướng dẫn cử tri thực hiện dịch vụ công trực tuyến”.

Trên đây là báo cáo Kết quả hoạt động của Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số. Ban Chỉ đạo kính trình Đảng ủy phường xem xét, chỉ đạo. *mf*

Nơi nhận: (VBĐT)

- TT. Đảng ủy phường;
- Thành viên BCD;
- Trang thông tin điện tử phường;
- Lưu: VT.

BÍ THƯ

kiêm

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO



Nguyễn Quốc Bảo

Phụ lục**Số lượng văn bản liên quan nhiệm vụ chuyển đổi số được xây dựng, ban hành**

Stt	Ngày ban hành	Số VB	Trích yếu	Cơ quan ban hành
I Văn bản ban hành Đảng				
1	05/8/2025	03-HD/BXDĐ	Về tuyên truyền Phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn phường Ba Ngòi	Đảng ủy
2	25/7/2025	05-KH/ĐU	Triển khai Phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn phường Ba Ngòi	Đảng ủy
3	18/7/2025	93-QĐ/ĐU	Thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số phường Ba Ngòi	Đảng ủy
4	18/7/2025	92-QĐ/ĐU	Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, chế độ làm việc, quan hệ công tác của Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số phường Ba Ngòi	Đảng ủy
5	18/7/2025	91-QĐ/ĐU	Thành lập Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số phường Ba Ngòi	Đảng ủy
6	14/7/2025	03-KH/ĐU	Triển khai thực hiện Nghị quyết số 48-NQ/TU, ngày 20/02/2025 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Khánh Hoà về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia	Đảng ủy
II Văn bản ban hành UBND phường				
1	14/10/2025	1636/UBND-CNTT	Đẩy mạnh tuyên truyền về phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số	UBND phường
2	14/10/2025	1634/UBND-CNTT	Thực hiện Quy chế quản lý, vận hành, sử dụng Trung tâm Dữ liệu và Mạng diện rộng tỉnh Khánh Hòa	UBND phường
3	13/10/2025	1622/UBND-CNTT	Đề xuất hỗ trợ kinh phí từ ngân sách tỉnh để đầu tư, nâng cấp hạ tầng kỹ thuật công nghệ thông tin tại trụ sở làm việc	UBND phường
4	10/10/2025	1604/UBND-CNTT	Tiếp tục kiểm tra, rà soát khẩn trương hoàn thành các nhiệm vụ được giao tại Nghị	UBND

			quyết số 57- NQ/TW và Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW	phường
5	19/10/2025	1568/UBND-CNTT	Cung cấp các thông tin về hoạt động Quản lý kết nối chia sẻ dữ liệu số trong cơ quan nhà nước giai đoạn 2022-2025	UBND phường
6	06/10/2025	1497/UBND-CNTT	Triển khai Kế hoạch 4815/KHUBND ngày 01/10/2025 của UBND tỉnh Khánh Hòa về hỗ trợ phát triển Hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo và hỗ trợ doanh nghiệp	UBND phường
7	03/10/2025	1477/TB-UBND	Kết luận cuộc họp Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 - Lần 1-năm 2025	UBND phường
8	03/10/2025	1484/UBND-CNTT	Truyền thông Cuộc thi Tìm kiếm tài năng khởi nghiệp đổi mới sáng tạo quốc gia - TECHFEST Việt Nam 2025	UBND phường
9	03/10/2025	1483/UBND-CNTT	Đăng ký nhu cầu và cử cán bộ đầu mối để phối hợp triển khai thiết lập Trang thông tin điện tử	UBND phường
10	03/10/2025	1482/UBND-CNTT	Góp ý dự thảo Kế hoạch chuyển đổi số tỉnh Khánh Hòa 06 tháng cuối năm 2025	UBND phường
11	03/10/2025	1479/UBND-CNTT	Triển khai Chỉ thị số 03/CTUBND ngày 24/9/2025 của UBND tỉnh về việc tăng cường công tác quản lý tần số vô tuyến điện trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa	UBND phường
12	30/9/2025	1407/KH-UBND	Tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày hội toàn dân học tập số” trên địa bàn phường Ba Ngòi năm 2025	UBND phường
13	29/9/2025	1394/UBND-CNTT	Đăng ký đào tạo trực tuyến Khóa đào tạo Nghiệp vụ kiểm tra Nhà nước về đo lường phường Ba Ngòi	UBND phường
14	26/9/2025	1386/UBND-CNTT	Triển khai các nhiệm vụ tại Công văn số 4257/TCT ngày 21/9/2025 của Tổ Công tác triển khai Đề án 06, cải cách thủ tục hành chính, chuyển đổi số gắn với Đề án 06	UBND phường
15	26/9/2025	1385/UBND-CNTT	Báo cáo triển khai các nhiệm vụ của Nghị quyết số 214 và Đề án 06 tại địa phương	UBND phường
16	26/9/2025	1368/UBND-CNTT	Góp ý dự thảo Kế hoạch hỗ trợ doanh nghiệp tham gia phát triển các ứng dụng, dịch vụ số mới theo hình thức hợp tác công tư (PPP)	UBND phường

17	26/9/2025	1367/UBND -CNTT	Thực hiện Chỉ thị số 03/CTUBND ngày 24/9/2025 của UBND tỉnh Khánh Hòa về tăng cường công tác quản lý tần số vô tuyến điện trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa	UBND phường
18	22/9/2025	1277/UBND -CNTT	Góp ý dự thảo Tờ trình và Văn bản của UBND tỉnh triển khai một số nội dung về quản lý đầu tư ứng dụng CNTT sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa (thay thế Công văn số 12128/UBND-KSTT ngày 28/10/2024)	UBND phường
19	22/9/2025	1261/UBND -CNTT	V/v góp ý dự thảo Hướng dẫn “thiết lập, duy trì, bảo quản, sử dụng chuẩn đo lường chính, bảo đảm liên kết chuẩn, thống nhất chung định hướng phát triển chuẩn đo lường quốc gia”	UBND phường
20	18/9/2025	1220/UBND -CNTT	Tiếp tục tuyên truyền về phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số	UBND phường
21	18/9/2025	1208/UBND -CNTT	Góp ý kế hoạch dự hoạch Nâng cao Chỉ số Đổi mới sáng tạo PII Khánh Hòa năm 2025	UBND phường
22	16/9/2025	1180/UBND -CNTT	V/v báo cáo thực trạng hệ thống thông tin	UBND phường
23	15/9/2025	1139/UBND -CNTT	Tiếp tục triển khai Phong trào thi đua “Ngày không in giấy” , “Tuần làm việc không văn bản giấy” góp phần thực hiện chính quyền điện tử, chính quyền số	UBND phường
24	15/9/2025	1138/UBND D-CNTT	Triển khai thực hiện quy định về quản lý, sử dụng tài sản được hình thành thông qua việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ khoa học và công nghệ sử dụng vốn nhà nước	UBND phường
25	15/9/2025	1137/UBND -CNTT	Góp ý hồ sơ dự thảo Nghị định của Chính phủ quy định về khu công nghệ số tập trung	UBND phường
26	15/9/2025	1136/UBND -CNTT	tiếp tục triển khai một số nhiệm vụ chuyển đổi số theo các văn bản của Bộ Khoa học và Công nghệ	UBND phường
27	15/9/2025	1135/UBND -CNTT	Triển khai một số văn bản mới về quản lý đầu tư ứng dụng CNTT sử dụng nguồn vốn NSNN	UBND phường
28	15/9/2025	1134/UBND	Góp ý đối với dự thảo Quyết định và Bộ tài liệu hướng dẫn xây dựng, áp dụng, duy trì	UBND phường

		D-CNTT	và cải tiến HTQLCL cho CQHCNN trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa mới	
29	15/9/2025	1133/UBN D-CNTT	Tham mưu triển khai một số nội dung của Trung ương về chuyển đổi số	UBND phường
30	12/9/2025	62/QĐ-UBND	Thành lập Ban biên tập, Tổ kỹ thuật Trang thông tin điện tử phường Ba Ngòi	
31	10/9/2025	1085/UBND-CNTT	Đăng ký cấp mới, gia hạn, thay đổi thông tin, thu hồi chứng thư chữ ký số chuyên dùng công vụ cho cá nhân, tổ chức	UBND phường
32	9/9/2025	1057/UBND-CNTT	Góp ý đối với dự thảo Quyết định ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06	UBND phường
33	8/9/2025	1018/KH-UBND	Tổ chức Hội nghị quán triệt một số nhiệm vụ triển khai Phong trào “Bình dân học vụ số” và hướng dẫn, tập huấn các nền tảng, ứng dụng số dành cho thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng và đề án 06	UBND phường
34	05/9/2025	1008/KH-UBND	Thực hiện Phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn phường Ba Ngòi	UBND phường
35	03/9/2025	962/UBND-CNTT	Góp ý dự thảo Quyết định ban hành Quy chế quản lý, vận hành, sử dụng Trung tâm dữ liệu và mạng diện rộng tỉnh Khánh Hòa	UBND phường
36	03/9/2025	960/UBND-CNTT	Tăng tốc triển khai nhiệm vụ phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa	UBND phường
37	29/8/2025	924/BC-UBND	Kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia 8 tháng đầu năm 2025	UBND phường
38	29/8/2025	939/UBND-CNTT	Góp ý đối với dự thảo Kế hoạch của UBND tỉnh về nâng cao chỉ số xếp hạng đánh giá chuyển đổi số (DTI) tỉnh Khánh Hòa năm 2025 và các năm tiếp theo	UBND phường
39	29/8/2025	936/UBND-CNTT	Góp ý dự thảo Chỉ thị của UBND tỉnh về tăng cường công tác quản lý tần số vô tuyến điện trên địa bàn tỉnh	UBND phường
40	28/8/2025	892/UBND-	Lấy ý kiến dự thảo các Nghị quyết áp dụng	UBND

		CNTT	quy định mức chi đối với nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh và cấp cơ sở; thẩm quyền quyết định việc mua sắm tài sản của các nhiệm vụ khoa học và công nghệ	phường
41	27/8/2025	876/UBND-CNTT	Góp ý hồ sơ dự thảo Nghị định quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Tiêu chuẩn và quy chuẩn kỹ thuật	UBND phường
42	27/8/2025	873/UBND-CNTT	Góp ý dự thảo Quyết định ban hành Quy chế quản lý, vận hành và sử dụng Hệ thống thư điện tử công vụ tỉnh Khánh Hòa	UBND phường
43	26/8/2025	838/UBND-CNTT	Chuẩn bị vận hành Hệ thống thông tin báo cáo tỉnh	UBND phường
44	26/8/2025	859/UBND-CNTT	triển khai thực hiện kết nối, đồng bộ dữ liệu học bạ số, tạo lập văn bằng số và cập nhật CSDL ngành	UBND phường
45	25/8/2025	819/UBND-CNTT	Triển khai các nội dung giải quyết các vấn đề, khó khăn, vướng mắc còn tồn tại trong quá trình thực hiện TTHC, DVCTT theo mô hình chính quyền địa phương 02 cấp	UBND phường
46	22/8/2025	786/UBND-CNTT	Về tiếp tục theo dõi, triển khai các nhiệm vụ tại Nghị quyết số 57-NQ/TW và Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số thuộc nhiệm vụ địa phương	UBND phường
47	22/8/2025	807/UBND-CNTT	Về tuyên truyền, phổ biến về nộp hồ sơ trực tuyến và thanh toán trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công quốc gia	UBND phường
48	20/8/2025	40/QĐ-UBND	Ban hành Kế hoạch thực hiện Quyết định số 1689/QĐ-UBND ngày 19/6/2025 của UBND tỉnh Khánh Hòa thực hiện Chương trình hành động của Chính phủ và chi tiết triển khai từng mục tiêu, nhiệm vụ Nghị quyết số 48-NQ/TU ngày 20/02/2025 của BCH Đảng bộ tỉnh Khánh Hòa thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia	UBND phường
49	18/8/2025	676/KH-UBND	Tuyên truyền Phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn phường Ba Ngòi	UBND phường

50	18/8/2025	687/UBND-CNTT	Về đề xuất danh mục dự án, nhiệm vụ khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số sử dụng vốn đầu tư công, vốn sự nghiệp năm 2026 và giai đoạn 2026 – 2030	UBND phường
51	18/8/2025	658/UBND-CNTT	Về tập trung rà soát, triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ hoàn thành các nhiệm vụ theo Kế hoạch 02-KH/BCĐTW của Ban Chỉ đạo Trung ương trên địa bàn phường	UBND phường
52	15/8/2025	636/UBND-CNTT	Tiếp tục triển khai Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW của Ban Chỉ đạo Trung ương về thúc đẩy chuyển đổi số liên thông, đồng bộ, nhanh, hiệu quả đáp ứng yêu cầu sắp xếp tổ chức bộ máy bộ máy của hệ thống chính trị	UBND phường
53	13/8/2025	602/UBND-CNTT	Triển khai thực hiện Hướng dẫn số 1750/HD-UBND ngày 09/8/2025 của UBND tỉnh về khen thưởng thực hiện Phong trào “Cả nước thi đua đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số” và Phong trào “Bình dân học vụ số”	UBND phường
54	13/8/2025	585/UBND-CNTT	Góp ý dự thảo Quyết định ban hành Quy chế quản lý, vận hành và sử dụng Hệ thống thư điện tử công vụ tỉnh Khánh Hòa	UBND phường
55	13/8/2025	582/UBND-CNTT	Rà soát, cung cấp thông tin các ứng dụng, cơ sở dữ liệu chuyên ngành đang hoạt động và đánh giá nhu cầu, khả năng tích hợp, chia sẻ dữ liệu với các hệ thống thông tin dùng chung của tỉnh	UBND phường
56	12/8/2025	542/UBND-CNTT	Góp ý dự thảo Quyết định ban hành Quy chế quản lý, vận hành, khai thác Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Khánh Hòa	UBND phường
57	08/8/2025	501/UBND-CNTT	Chuẩn bị cung cấp dữ liệu cho kho dữ liệu dùng chung của tỉnh liên quan Trung tâm giám sát, điều hành thông minh (IOC) của tỉnh	UBND phường
58	06/8/2025	457/UBND-CNTT	Tuyên truyền Phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn phường Ba Ngòi	UBND phường
59	06/8/2025	276 đến 287/QĐ-UBND; 289 đến	Thành lập Tổ Công nghệ số cộng đồng và triển khai Đề án 06 đối với 16 Tổ dân phố	UBND phường

		292/QĐ-UBND; 106/QĐ-UBND		
60	28/7/2025	268/UBND-CNTT	Tăng cường công tác quản lý trong công tác bảo vệ dữ liệu cá nhân và an toàn thông tin mạng liên quan đến chuyển đổi số trong giáo dục	UBND phường
61	25/7/2025	17/QĐ-UBND	Thành lập Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06	UBND phường
62	22/7/2025	184/UBND-CNTT	Góp ý dự thảo Hướng dẫn Phong trào “Cả nước thi đua đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số” và Phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa	UBND phường
63	22/7/2025	193/UBND-CNTT	Báo cáo thực hiện gắn nhãn tín nhiệm mạng cho công/trang thông tin điện tử	UBND phường
64	16/7/2025	125/UBND-CNTT	Đề nghị tham gia góp ý dự thảo công văn tham mưu UBND tỉnh về triển khai Nghị định 179/2025/NĐ-CP về mức hỗ trợ đối với người làm công tác chuyên trách chuyển đổi số	UBND phường
65	16/7/2025	135/UBND-CNTT	Đăng ký sử dụng dịch vụ ký số chuyên dùng công vụ trên thiết bị di động (SIM PKI) cho cá nhân lãnh đạo	UBND phường
66	11/7/2025	66/UBND-CNTT	Khắc phục hạn chế, tồn tại trong công tác báo cáo, cập nhật kết quả thực hiện các nhiệm vụ trên Hệ thống thông tin giám sát, đánh giá việc thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW	
67	11/7/2025	63/UBND-CNTT	Báo cáo đánh giá thực trạng, nhu cầu sử dụng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức làm công tác chuyển đổi số	UBND phường
68	11/7/2025	68/UBND-CNTT	Thực hiện bảo đảm chứng thư số chuyên dùng công vụ	UBND phường
69	04/7/2025	12/UBND-CNTT	Về việc triển khai các nhiệm vụ đảm bảo hệ thống thông tin ổn định, thông suốt, an toàn thực hiện mô hình chính quyền địa phương 2 cấp	UBND phường